**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Sacramentis. In qua Tractatibus decem de Sacramentis in genere, tum speciatim, videlicet de Baptismo, Confirmatione, Eucharistia spectata vt Sacramento, & vt sacrificio: de Pœnitentia, de Suffragiis, Indulgentiis, & Iubilo, de Bulla Cruciat, de Extrema-vnctione, & demum de Ordinis Sacramento ...

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

Quid sit Confirmationis minister. 9

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76649](#)

P V N C T V M IX.

Quis sit Confirmationis minister.

1. *Minister ordinarius ex Christi institutione est solus Episcopus consecratus*
 2. *Hereticus, & degradatus validè, tametsi illicet, confirmationem ministrabit.*
 3. *Ex delegatione solius Pontificis simplex Sacerdos esse potest.*
 4. *Alteri à Sacerdote hac potestas committi non potest, neque ab alio prater Pontificem.*
 5. *Ad concedandam hanc facultatem debet Pontifex graui causa duci, ut prudenter operetur, valida tamen erit concessio absque causa.*
 6. *Hanc facultatem poterit Pontifex electus, et si non sit ordinatus conferre.*
 7. *Episcopus non debet alios praeter sibi subditos confirmare.*
 8. *Deinde debet in propria diocesi, non in aliena absque licentia proprii.*
 9. *Item debet uti christiane eo anno consecrato.*
 10. *Debet esse in gratia.*
 11. *An debet esse ieiunus?*
 12. *Obligatione debet ceremonias ab Ecclesia prescriptas.*
 13. *Si longo tempore Episcopus ministrare Confirmationem omittat, peccat mortaliter.*
- I**de Catholica certum est Confirmationis ministrum ordinarium esse solium Episcopum consecratum. Sic habet pluribus decretis de conferenti. *disp. 5. & cap. presbyteros de consecrati. disp. 4. & in cap. quanto de consecratis. & in concilio Florent. in decreto Eugenij, & in Trident. sess. 7. can. 3. de confirmat. dicente.* Si quis dixerit sanctæ Confirmationis ordinarium ministrum non esse solium Episcopum, sed quemlibet simplicem Sacerdotem anathema sit. *Ez. sess. 23. cap. 4. signatur ut proprium Episcoporum munus confirmationis ministratio, & can. 7. anathema damnatur assertor consimilat potestatem communem esse Episcopis, & Presbyteris. Colligitur haec veritas ex Acto. 8. & 19. vbi soli Apostoli leguntur fidibus per manus impositionem spiritum sanctum communicasse. Ergo signum est nullum aliud Sacerdotem hanc habuisse potestatem. Neque obstat illam manus impositionem Sacramentum Confirmationis non esse, sufficit loco illius Sacramentum Confirmationis successisse. Ratio desumitur ex institutione Christi, vbi, & traditione Ecclesie declarata. Congruentiam explicit D. Thom. *quest. 72. art. 11. dicens:* In quolibet opere ultima consummatio suprema arti, & virtutu referatur. Fideles autem Christi sunt quoddam diuinum opus secundum illud. 1. Corinth. 3. Dei aedificatione estis. Sunt etiam quasi quedam epistola spiritu Dei scripta. 2. Corinth. 3. Hoc autem Confirmationis sacramentum est quasi ultima consummatio baptismi, quia per baptismum homo aedificatur in dominum spiritualem, & confeatur quasi quedam spiritualis epistola, sed per sacramentum Confirmationis quasi domus aedificata dedicatur in templum spiritus sancti, & qua epistola conscripta crucis signo signatur, & ideo collatio huius sacramenti Episcopis referatur, qui obirent supremam in Ecclesia potestatem. Deinde quia Episcopi sunt Ecclesie duxes, at duabus conuenit eligeres, & consignare milites. Ergo ad Episcopos pertinet Confirmationem, quia milites Christi consignantur, ministrare. Quia vero adiutorius hanc doctrinam ex Patribus, & Conciliis obici posuit & facili funt, & optimè dissolvit Suar. *disp. 36. sect. 1. post medium.**
- 2.** *Episcopus vero etiam hareticus, depositus, degradatus que sit, validè, tametsi illicet Confirmationem ministrabit, quia characterem ordinis, à quo huc prouenient potestas, non amittit. Sic pluribus firmat Suar. *disp. 36. sect. 3. vers. dicendum. Bonac. de Sacram. disp. 3. p. 2. num. 7. Barbola, allegat. 30. de potest. Episc. n. 2. & alii.**
- 3.** *Dixi ordinarium ministrum esse solium Episcopum. Nam extraordinarius ex delegatione solius Pontificis simplex Sacerdos esse potest. Colligitur ex facto Gregorij lib. 3. epist. 26. & referut in cap. *peruenit 95. disp.* Hic enim Pontifex praeposit Presbyteris insulae Sardiniae Confirmantibus baptilizatos, ne id facerent, ob cuius preceptum scandalum ortum est, quod cernens Gregor. inquit. Nos quidem secundum vnum veterem Ecclesie nostræ fecimus, sed si omnino hac de re aliqui contristantur vbi Episcopi desunt, ut presbyteri etiam in frontibus baptizandos Christi tangere debeant, concedimus. At non est credendum tantum Pontificem in rem gravi bonum commune spectante erratum. Ergo ex commissione Pontificis potest presbyter Confirmationem ministrare. Consentit concilium Florentin. in decreto Eugenij, vbi inquit. Legitur tamen aliquando per Apostolicæ sedis dispensationem ex rationabili, & urgente admodum causa simplicem Sacerdotem christinare per Episcopum confessio hoc*

vandam. At nemo tenetur ea abundantia, & plenitudine, Christianus esse, sufficit si vere, & propriè, & simpliciter institutus Christianus sit. Ergo iure diuino non tenetur confirmationem suscipere. Neque item haec obligatio nisi potest ex huius sacramenti institutione, nam eti ad roboram fidèles pro fide, & gratia in baptismo suscepis conferuandis institutum sit, quia tamen alii meditè feliciter oratione, penitentia, continuo virtutum exercitio, & praepucium Eucharistia susceptione, & frequenter illud robur obtinere possunt, non obligantur confirmationem suscipere. Neque exemplum Apostolorum virget; illis namque prohibitum est, è civitate exire, donec induerentur virtute ex alto. Tum quia debentur indui quodam stupendo miraculo non solum diuino Spiritu, sed dono Prophetæ, & liaguarum in fidei confirmationem. Tum quia erant primi Ecclesiæ fundatores, quos nullatenus expediebat ministerium prædicationis aggredi, nisi scientia, virtute, aliisque donis supernaturalibus apprimè exornatos. Quod vero ex iure Ecclesiastico nulla sit obligatio, si probro. Nam textus, in cap. *Spiritus sanctus* affirmans auxilia Confirmationis viatorum necessaria esse, intelligi debet non de necessitate absoluta, & simpliciter, sed de necessitate secundum quid, qualiter reputare omne illud quod est maximè conveniens. Textus item in cap. *de his eadem dicitur*, solum probat titè, id est licet baptismum sine confirmatione perfici non posse, quia olim preceptum era confirmationem simul cum baptismo ministrari debere. Quia stante confuetudine dubium non est recipiente baptismum extra mortis periculum obligatum esse confirmationem recipere. Sed haec obligatio non ex praepucio directo suscipienda confirmationem naecebatur, si quidem suscepit baptismum in mortis periculo nulla era potest obligatio suscipienda Confirmationis. Sed ea obligatio naecebatur ex praepucio, quo prælati Ecclesiæ tenabantur Sacramentum baptismi simul cum confirmatione ministrare, & non aliter. Adde si aliquod esset præceptum Ecclesiasticum suscipienda Confirmationis, effet tempus determinatum ab Ecclesiæ pro illius executione, scilicet ceterum in aliis sacramentis necessariis, nempe baptismo, penitentia, & Eucharistia. Item Ecclesia cogere curulis fidèles ad illud suscipendum. Neque morituri ab illius suscepione excularentur, si adesset Episcopus, qui ministrare vellet. Igitur alterum est nullum per se esse obligationem Confirmationis suscipienda.

7. Notanter dixi *per se*. Nam per accidens peccare mortali potes confirmationem omitentes. Primo si ex contemptu omittas. Censiter autem ex contemptu omittere si omittas ex quod reputes confirmationem puerilem esse, & tua persona minus dignam. Si autem data occasio suscipienda confirmationem omittas suscipere ex quadam animi corpore, & negligenter nullatenus contempnerem conferis, alias venerabile Eucharistia sacramentum lapsum contempnaces, omitting ex negligenter illud recipere cum facilè posset. Sic Suar. *dicta disput. 38. sect. 1. vers. quo circ. Egid. de Coninch. quest. 72. art. 8. dub. unico. num. 87. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tract. 3. cap. 3. quest. 4.* Verum esto predicta omisso non sit Confirmationis contemptus, est tamen illius dimiduta astimatio. Qui enim potens facile confirmationem suscipere omittit, sati ostendit pati pendere tum gratia plenitudinem, tum auxilia, que ratione huius sacramenti conceduntur ad fidem, & charitatem conferuandam. Tum pericula aſſentiendi tentationibus, quod per se indecens esse videtur, & ideo raro hac negligenter a peccato veniali excusari potest; vt docet Suar. *quest. 72. art. 8. disp. 38. sect. 1. circa finem. Egid. dub. unico conclus. 3.* Secundo esse potest per accidens peccatum, & latris graue omisso Confirmationis ob scandalum datum. Si enim aliquotiter de fide subcepisti sis, certe rationabiliter potes confirmationem contempnere, cum illam absque rationabili causa omittis. Sic Suar. *supra. Egid. concl. 2. Laymann. q. 4.* Tertiò ratione propriæ conscientiæ, ut si firmiter crederes tibi periculum amittendi fidem, vel charitatem imminere, nisi confirmationem recipias, quia obligatus es quantum comode possis prædicta pericula vitare. Suar. & Egid. *supra. Quarto si primam tollitam, aliquo ordines suscepturus sit ob decreum Trident. sess. 23. cap. 4. relatum pro quarta lenteſtia.* Verum ibi non contineri speciale præceptum de Confirmatione præmitenda, sed folium admonitionem docuit Narrat. *cap. 22. num. 9. Suar. disput. 38. sect. 1. in fine. Egid. de Coninch. quest. 72. art. 8. num. 90. Reginald. praxi lib. 3. num. 24. Paul. Laymann. lib. 5. sum. tract. 3. cap. 5. quest. 4.* Verius tamen exstimo præceptum contineri ob ea qua diximus in favorem quaria sententia, cauge de causa est graue peccatum veſtale, vt dixit Laymann. supra. suscipere ordines non præmissa confirmatione. At non erit mortale, vel quia leuis est materia, vel quia confutudine sic præceptum temperatum est.